Seat No.	:	

MT-106

March-2019

MSW, Sem.-II

407 : Social Work (History & Ideology of Social Work)

(History & Ideology of Social Work) [Max. Marks: 70 **Time : 2:30 Hours**] (A) બૌદ્ધ ધર્મ વિશે ટૂંકમાં સમજાવો. 14 અથવા સામાજિક ક્રાંતિનો ખ્યાલ અને લાક્ષણિકતાઓ સમજાવો. એક-બે વાક્યમાં જવાબ આપો : (ગમે તે **ચાર**) સામાજિક ક્રાંતિની વ્યાખ્યા આપો. (1) ઇસ્લામ ધર્મના સ્થાપક કોણ હતા ? (2) બ્રહ્મો સમાજના સ્થાપકનું નામ આપો. (3) આર્ય સમાજના સ્થાપક કોણ હતા ? (4) વૈદિક વિચારધારા એટલે શું 🤉 (A) જૈન ધર્મ વિશે ટૂંકમાં સમજાવો. 14 અથવા સામાજિક સુધારણાનો ખ્યાલ અને લાક્ષણિકતાઓ સમજાવો. એક-બે વાક્યમાં જવાબ આપો : (ગમે તે ચાર) (B) સામાજિક સુધારણાની વ્યાખ્યા આપો. (1) સામાજિક પરિવર્તન એટલે શું ? (2) "ઇસ્લામ" શબ્દનો અર્થ આપો. (3) પ્રાર્થના સમાજના સ્થાપકનું નામ આપો. (4) જરથુસ્ટ્રીધર્મના સ્થાપકનું નામ આપો. (5) ગાંધીયન સમાજકાર્યની લાક્ષણિકતાઓ લખો. 14 અથવા ઈન્ડિયન નેશનલ સોશિયલ કોન્ફરન્સ વિશે ચર્ચો. P.T.O. MT-106

	(B)	એક-બે વાક્યમાં જવાબ આપો ઃ (ગમે તે ત્રણ)	3
		(1) 'જૈન" શબ્દનો અર્થ આપો.	
		(2) "મુસ્લિમ" શબ્દનો અર્થ આપો.	
		(3) ધર્મની વ્યાખ્યા આપો.	
		(4) ઈન્ડિયન નેશનલ સોશિયલ કૉન્ફરન્સ કયા વર્ષમાં અસ્તિત્વમાં આવ્યું ?	
4.	(A)	ઇસ્લામ ધર્મ વિશે ચર્ચો.	14
	()	અથવા	
		સામાજિક પુનઃરુત્થાનનો ખ્યાલ અને લાક્ષણિકતાઓ સમજાવો.	
	(B)	એક-બે વાક્યમાં જવાબ આપો ઃ (ગમે તે ત્રણ)	3
		(1) રામકૃષ્ણ મિશનની સ્થાપના કયા વર્ષમાં થઈ હતી ?	
		(2) પ્રાર્થના સમાજની સ્થાપના કયા વર્ષમાં થઈ હતી ?	
		(3) આર્ય સમાજની સ્થાપના કયા વર્ષમાં થઈ હતી ?	
		(4) બ્રહ્મો સમાજની સ્થાપના કયા વર્ષમાં થઈ હતી ?	

MT-106 2

Seat No. :

MT-106

March-2019

MSW, Sem.-II

407 : Social Work (History & Ideology of Social Work)

[Max. Marks: 70 **Time : 2:30 Hours**] (A) Briefly explain about Buddhism. OR Explain the concept and characteristics of Social Revolution. Give answers in **one** or **two** sentences : (any **four**) 4 (B) Give the definition of Social Revolution. (1) Who was the founder of Islam? (2) Give the name of founder of Brahmo Samaj. (3) Who was the founder of Arya Samaj? (4) What is Vedic Ideology? (5) (A) Briefly explain about Jainism. 14 OR Explain the concept and characteristics of Social Reforms. Give answers in **one** or **two** lines : (any **four**) Give the definition of Social Reforms. (1) What is Social Change? Give the meaning of "Islam" word. (3) (4) Who was the founder of Prarthana Samaj? Give the name of founder of Zoroastrainism. (5)Write about characteristics of Gandhian Social Work. 14 OR Discuss about Indian National Social Conference.

	(B)	Give answers in one or two sentences: (any three)
		(1) Give the meaning of "Jain" word.
		(2) Give the meaning of "Muslim" word.
		(3) Give the definition of Religion.
		(4) In which year Indian National Social Conference was established?
4.	(A)	Describe about Islam.
		OR
		Explain the concept and characteristics of Social Revivalism.
	(B)	Give answers in one or two lines: (any three)
		(1) In which year Ram Krishna Mission was established?
		(2) In which year Prarthana Samaj was established?
		(3) In which year Arya Samaj was established?
		(4) In which year Brahmo Samaj was established?

MT-106